
 

 

HORÁRIO DE PROVAS CURSO DE DIREITO 

1º SEMESTRE – 2º BIMESTRE DE 2024.1 

 

PROVAS DE EXAMES FINAIS 

 
 SEGUNDA-FEIRA 

24/06/2024 

TERÇA-FEIRA 

25/06/2024 

QUARTA-FEIRA 

26/06/2024 

D
T

O
 I

 

 1
9

:0
0

 à
s 

2
2

:4
0

  

 

 

Criminologia 

 

Direito Civil I - Teoria Geral 

 

 

 

Antropologia e História do Direito 

 

 

 

Ciência Política e Teoria Geral Estado 

 

Introdução ao Estudo do Direito 

 

 SEGUNDA-FEIRA 

24/06/2024 

TERÇA-FEIRA 

25/06/2024 

QUARTA-FEIRA 

26/06/2024 

D
T

O
 I

II
  

1
9

:0
0

 à
s 

2
2

:4
0

  

 

 

Direito Processual Civil I 

 

 

 

 

Economia Política  

 

Direito Penal - Parte Geral II 

 

 

 

Direito Civil III – Contratos 

 

Direito Constitucional II 

 

 SEGUNDA-FEIRA 

24/06/2024 

TERÇA-FEIRA 

25/06/2024 

QUARTA-FEIRA 

26/06/2024 

D
T

O
 V

 

1
9

:0
0

 à
s 

2
2

:4
0
  

 

Direito Penal – Especial I 

 

Direito Administrativo I 

 

 

 

 

Direito Civil V – Reais 

 

Direito Processual Civil III 

 

 

 

Direito Processual Penal II 

 



 SEGUNDA-FEIRA 

24/06/2024 

TERÇA-FEIRA 

25/06/2024 

QUARTA-FEIRA 

26/06/2024 

D
T

O
 V

II
 

1
9

:0
0

 à
s 

2
2

:4
0

  

 

 

Direito Tributário I 

 

 

 

 

 

Direito do Trabalho 

 

 

 

 

Direito Empresarial  

 

 

Direito do Consumidor  

 

 SEGUNDA-FEIRA 

24/06/2024 

TERÇA-FEIRA 

25/06/2024 

QUARTA-FEIRA 

26/06/2024 

D
T

O
 I

X
 

1
9

:0
0

 à
s 

2
2

:4
0

  

 

 

Ética geral e profissional 

 

 

 

 

 

Direito da Criança e do Adolescente 

 

 

 

 

 

Direito Ambiental  

 

    

   OBS. As provas devem ser realizadas, em suas respectivas datas, das 19:00 horas às 22:30. 


